
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 33 del 15/01/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura emessa da IL BAROCCO SRL

La sottoscritta Rosalba Piccione, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi 
in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 
62/2013, sottopone al Dirigente del Settore I Dott. Francesco Lumiera la seguente proposta di 
determinazione:

         Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n. 2778 del 25/11/2019, con la quale  
è stato concesso il patrocinio alla manifestazione a carattere regionale organizzata 
dall’Associazione Micologica Bresadola – Gruppo Ibleo di Ragusa;

Acquisita la fattura prot. N.295/209/B del 20 Dicembre 2019 con prot. 145760, emessa da “IL 
BAROCCO SRL”  per  coprire le spese di pernottamento e pensione completa per due dei relatori;

Acquisita in data 10.01.2020 con protocollo n. 2812 la comunicazione delle coordinate bancarie, 
allegate alla presente,  dove versare la somma dovuta;
     
          Vista  la deliberazione di Consiglio Comunale n 84 del 31/12/2019 con la quale è stata 
approvata la nota di Aggiornamento al Documento Unico di programmazione ed il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2020/2022;

       Considerato che, si rende necessario provvedere alla liquidazione e pagamento della fattura 
sopracitata, nella misura di €. 516,00, comprensiva di IVA;

Visti

 il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Il vigente Ordinamento Regionale degli Enti Locali;

L’art. 14 della L.R. n.7/92 e successive modifiche ed integrazioni;



Pagina 2/3

DETERMINA

Per motivazioni esplicitate in premessa, di liquidare e pagare il compenso spettante alla SRL IL 
BAROCCO, giusta fattura n. 295/2019/B allegata, nella misura di €.516,00, comprensiva di IVA;

Di imputare la spesa di che trattasi  al CAP. 1931 cod.Bil. n. 12.07-1.03.02.99.999  PEG 2019 scadenza 
2019  impegno di spesa 1686/2019,

Di emettere mandato di pagamento in favore della SRL IL BAROCCO dell’importo di €.516,00, 
comprensivo di IVA, mediante bonifico sul codice IBAN indicato in fattura;

Il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, 
ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 

L’Istruttore Direttivo I Settore
  Sig.ra Rosalba Piccione

Il Responsabile del Procedimento: f.to Piccione Rosalba 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 15/01/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


